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رئیس قوه قضائیه با اشاره به موضوع 
مسمومیت دانش آموزان در تعدادی 
از مدارس در برخی نقاط کشور، این 
اقدام را یکی از مصادیق روشن افساد 
فی الارض دانست و تأکید کرد: چنانچه 
عوامل این اقدام، مشخص، شناسایی 
و دستگیر شوند، بدون تردید مفسد 
فی الارض هستند و دستگاه قضایی به 
پرونده آنها به صورت خارج از نوبت و 

ویژه رسیدگی خواهد کرد.
به گزارش میزان، حجت الاسام 

وز  ر  ، ی ه ا ژ ا محسنی  لمسلمین  ا و
گذشته در جریان سفر استانی به 
استان اصفهان، این مطلب را در دیدار 
با اقشار مختلف مردم استان اصفهان 
بیان کرد و افزود: عناصری که به نحوی 
از انحاء اعم از مباشرت، مشارکت و 
تسبیب در این امر دخالت داشتند، به 
اشد مجازات می رسند و با آنها برخورد 
قاطع و بدون اغماض صورت می گیرد.
وی همچنین با اشاره به اینکه به 
دادگستری همه استان ها دستور داده 
شد تا شعبه ای را در مرکز استان برای 
احضار افراد التهاب آفرین و دروغ پراکن 
در قضیه مسمومیت ها اختصاص 
دهند، اظهارکرد: این افراد از دو حالت 

خارج نیستند، یا احراز می شود که 
سوء نیت دارند و همراستا با دشمن 
هستند، که در آن صورت به اشد 
مجازات می رسند، یا احراز می شود 
که سوء نیت ندارند، که در این صورت 
نیز نمی توان در قبال آنان اغماض 
کرد و برخورد قانونی با آنان به عمل 

خواهد آمد.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری 
از سخنانش، در تشریح مختصات 
و مشخصات عفو اخیر زندانیان و 
محکومان از سوی مقام معظم رهبری، 
گفت: مجموع عفوشده ها بیش از 
۸۰ هزار نفر بودند؛ این عفو شده ها 
شامل همه زندانیان و محکومان واجد 

شرایط بودند.
وی با بیان اینکه برخی تصور می کنند 
وقتی می گوییم ۸۰ هزار نفر شامل 
عفو شدند، همه آنان مربوط به 
اغتشاشات بودند، ادامه داد: اصاً 
این حد  جمعیت اغتشاشات در 
نبود، محکومان اغتشاشات اخیر 
فقط بخشی از عفوشده های اخیر را 

تشکیل می دهند.
رئیس دستگاه قضا ادامه داد: همچنین 
همه این ۸۰ هزار نفر عفو شده، در زمره 
زندانیان نبودند بلکه تعدادی از آنان 
افرادی بودند که با قرار، در بیرون از 
زندان حضور داشتند یا به جزای نقدی 
محکوم شده بودند. همچنین تعدادی 

رئیس قوه قضائیه:

عوامل مسمومیت دانش آموزان مفسد فی الارض هستند
قوه قضائیه
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دهد

در نخستین روز اجاس علمی و اقتصادی ایران 
و کشورهای غرب آفریقا که روز گذشته در مرکز 
همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد، ۲۰ 
سند توافق و قرارداد همکاری چندجانبه و دو جانبه 
بین ایران و کشورهای غرب آفریقا امضا و بر گسترش 
و تعمیق همکاری های جامع اقتصادی تأکید شد.

به گزارش پایگاه اطاع رسانی معاون اول رئیس 
جمهور، معاون اول رئیس جمهور در سخنان خود در 
این اجاس، برگزاری چنین همایش هایی را بیانگر 
وجود اراده سیاسی مشترک برای تمهید زمینه های حضور، مشارکت و نقش آفرینی هر چه بیشتر بخش خصوصی 
در مناسبات اقتصادی و تجاری ایران با کشورهای آفریقایی دانست. محمد مخبر بر آمادگی دولت سیزدهم برای 
کمک به رشد و توسعه روابط فیمابین تأکید کرد و گفت: ایران با درک واقع بینانه و به روز از آفریقا، عزم و اراده 
جدی خود را برای ارتقای مناسبات در همه زمینه ها به خصوص همکاری های اقتصادی و تجاری اعام می دارد.

وی افزود: این روابط متکی بر ارتباطات تاریخی، اصول دوستی و همکاری و منافع مشترک اقتصادی بوده و از بنیان 
محکمی برخوردار است. مخبر با اشاره به اینکه ۴۰ درصد تجارت ایران با قاره آفریقا مربوط به کشورهای منطقه 
غرب آفریقا است، تأکید کرد: از ۱۲۵۷ میلیون دلار کل تجارت ایران با آفریقا، ۵۰۶ میلیون دلار مربوط به کشورهای 
غرب آفریقا است که با توجه به ظرفیت های موجود در جمهوری اسامی و نیازها و امکانات غرب آفریقا چنین 

سطحی از مناسبات قابل قبول نبوده و باید تا سطح مناسب ارتقا یابد.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه سرمایه گذاری مشترک در حوزه علم و فناوری و استفاده از ظرفیت های 
ایران در حوزه شرکت های دانش بنیان موجب تعمیق روابط بین ایران و کشورهای آفریقایی می شود، اظهارکرد: 
در حوزه زیربنایی و زیرساخت های راهبردی از جمله جاده ها، بنادر و فرودگاه ها، شرکت ها و متخصصان ایرانی از 
سال ها تخصص و تجربه ارزنده برخوردار هستند که با مشارکت و سرمایه گذاری کشورهای غرب آفریقا زمینه رشد 

و توسعه بیشتر این قاره فراهم خواهد شد.

محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور در 
پنجمین کنفرانس کشور های کمتر توسعه یافته 
سازمان ملل متحد، مدیریت غیرعادلانه و یک سویه 
برخی کشور ها توأم با نگاه استعماری را از عوامل فقر 

و توسعه نیافتگی ملت های مستضعف برشمرد.
به گزارش ایران پرس از دوحه، معاون رئیس جمهور 
ثروت های انباشته شده در برخی از کشور ها را 
محصول حقوق تضییع شده و فقر متراکم برخی 
دیگر از کشورها دانست و افزود: کشور های کمتر 
توسعه یافته ظرفیت های ویژه ای از نظر توانمندی های انسانی و طبیعی دارند و این مهم می تواند مقدمه یک زندگی 
مناسب و متعالی را برای آنان فراهم کند. منصوری با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران آمادگی دارد تجارب موفق 
خود را در مسیر پیشرفت در عرصه های مختلف در اختیار تمامی کشور ها قرار دهد، افزود: ایستادگی بر اصول و 
عدالت، عشق به همنوع، بهره گیری از ظرفیت های بومی و تأکید و تکیه بر توانمندی های داخلی کشور ها، راه 

توسعه و پیشرفت واقعی را برای آنان فراهم خواهد کرد.
معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه اقدامات قهری یک جانبه، حقوق بشر ذاتی ملت ها را نقض و دولت ها 
را از ابزار ضروری برای رشد اقتصادی پایدار محروم می کند، تأکید کرد: سیستم سازمان ملل متحد شامل 
کارگزاری های تخصصی، گروه بانک جهانی و صندوق بین المللی پول باید حمایت های عینی خود را برای کشور های 
کمتر توسعه یافته به منظور خروج موفقیت آمیز و پایدار این کشور ها از فهرست کشور های کمتر توسعه یافته 
افزایش دهند. وی با اشاره به پیشرفت های ملت های مستقل از جمله ایران در زمینه های مختلف افزود: تقویت 
سیاست های توسعه محور، سیاسی  سازی نکردن موضوعات فنی و حمایت از همکاری فراگیر از طریق تاش بی وقفه 
در تقویت تصمیم سازی و سیاست گذاری چندجانبه، ضرورتی اجتناب ناپذیر است.پنجمین اجاس سازمان ملل 
متحد برای کشورهای کمتر توسعه یافته با حضور معاون اجرایی رئیس جمهور و با سخنرانی امیر قطر و دبیرکل 

سازمان ملل متحد، روز یکشنبه در دوحه پایتخت قطر آغاز به کار کرد.

امضای ۲۰ سند توافق و همکاری میان ایران و کشورهای غرب آفریقا

مخبر: دولت سیزدهم برای کمک به رشد و توسعه روابط با آفریقا آماده است
معاون اجرایی رئیس جمهور در پنجمین کنفرانس کشور های کمتر توسعه یافته:

چندجانبه گرایی و همبستگی جهانی زمینه ساز پیشرفت است
اخبار

ادامه از صفحه اول

نخستین شبیه ساز ایرانی پرواز 
جنگنده  F-14  رونمایی شد

 حرکت به سوی کتابخانه  حاضر 
در زندگی ایرانیان

نخستین سامانه بومی  شبیه ساز هواپیمای »اف ۱۴«، 
روز دوشنبه با حضور فرمانده نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسامی، در پایگاه هشتم شکاری)شهید 
بابایی( اصفهان رونمایی شد. شبیه ساز پرواز یا 
»سیمولاتور« )Simulator( سامانه ای است که 
بوسیله آن پرواز واقعی برای خلبان مجسم می شود 
تا بدون حضور در پرواز واقعی، شرایط مشابه پرواز 
را تجربه کند. این سامانه بومی که نسبت به 
نمونه خارجی آن بهینه و تکمیل شده است برای 

کشورمان ۲۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی دارد.

آمار کارکنان نهاد نشان می دهد که بیش از ۶۰ درصد 
جامعه کتابداران ما را خانم ها تشکیل می دهند. به 
همین نسبت، سرعت عمل، دقت و پیگیری در کنار 
توان و دانش مدیریتی خانم ها باعث شده که تعداد 
قابل توجهی از مدیران استانی، ستادی و میانی نهاد از 
بانوان باشند. این افتخار نهاد است که توانسته ایم از 

ظرفیت بانوان سرزمین مان بهره مند شویم.
بنده تمام عمر کاری ام را در فضای کتاب و کتابخوانی 
گذرانده ام و با این محیط ها آشنا هستم اما کار در نهاد 
شکلی از کار فرهنگی را معرفی می کند که به تعبیری، 
واقعی تر است. نهاد کتابخانه ها به دلیل مدیریت و 
راهبری بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ کتابخانه و مواجهه مستقیم 
با مردم، ظرفیت شگفت انگیزی برای کار دارد. نکته مهم 
کتابخانه این است که مردم در آنجا فقط نباید کتاب 

بخوانند؛ مهارت  زندگی را هم یاد می گیرند.
شبکه کتابخانه های مرکزی نیز در حال تکمیل 
است. عاوه بر خدمات دهی در ۱۲ استان و ۳ پروژه 
در شرف بهره برداری، در حال حاضر ۷ پروژه فعال 
است. کتابخانه های مرکزی و بخشی از کتابخانه های 
اصلی شهرستان ها، خدمات متنوعی ارائه می دهند. 
کتابخانه مرکزی قم که این هفته افتتاح می شود، بیش 
از ۴۰ خدمت ارائه خواهد داد. خدمات کتابخانه های 
عمومی شامل گروه های خاص نابینایان و ناشنوایان 
است؛ بخش های کودک و نوجوان، دیداری- شنیداری، 
پایگاه های اطاعاتی، گالری، آموزش و... تنها برخی 
از دستاوردها در حوزه کتابخانه های عمومی محسوب 
می شود. عدالت فرهنگی از مسائل مهمی است که در 
نهاد کتابخانه ها در حال پیگیری آن هستیم. کتابخانه ها 
باید به باشگاهی اجتماعی- فرهنگی تبدیل شده تا در 
بسیاری از مسائل اجتماعی با توجه به ظرفیت های خود 
نقش آفرینی کنند. توجه به نقش برجسته کتابخانه های 
عمومی در بحران های طبیعی و همچنین نهاد در کاهش 
آسیب های اجتماعی ضروری است. دسترسی به 
کتابخانه را هم از مؤلفه های عدالت فرهنگی می دانیم 
و با همین نگاه در حال حاضر ۸۰۰ کتابخانه روستایی، 
بیش از ۴۰ کتابخانه سیار و 9 پیشخوان خدمات 
کتابخانه ای در کشور وجود دارد و در سال آینده این تعداد 

برای دسترسی بهتر، افزایش خواهد داشت.
کتابخانه های عمومی، گسترده ترین شبکه فرهنگی 
کتاب محور در کشور است و برای این شبکه فرهنگی 
برنامه های بسیاری تدارک دیده شده است. در 
توسعه بخشی، به فعالیت  های فرهنگی کتابخانه  ها و 
کتابداران، با توجه به انواع مخاطبان و نیازهای ایشان 
به منظور ترویج مطالعه در کشور توجه شده است.
توجه به گروه سنی کودک و نوجوان یک اقدام راهبردی 
در نهاد است و عاوه بر تولید پویانمایی های »آقا و 
خانم کتابدار«، مجموعه اقداماتی ذیل نام »هدهد 
سفید« صورت گرفته است که از آن جمله می توان به 
۱۳ کتابخانه ویژه کودک و نوجوان، تولید و انتشار ۱۶ 
شماره نشریه، تولید ۲۶ قسمت برنامه تلویزیونی و پخش 
از شبکه نهال و جشنواره نشان هدهد سفید اشاره کرد.
در راستای تبدیل کتابخانه ها به مراکز فرهنگی به عنوان 
رکنی تأثیرگذار در عرصه کتابخوانی از طریق طراحی 
برنامه ها و ارائه خدمات همت گمارده ایم. توسعه 
فعالیت گروه های جهادی در مناطق کمتربرخوردار 
و گسترش و تنوع حوزه فعالیت های جهادی در این 
مناطق هم مدنظرمان بوده است تا بتوانیم خدمات 
این شبکه گسترده فرهنگی را به همه ایران برسانیم.

 تولید موشک های بالستیک 
با قابلیت انهدام یگان های شناور

سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح، اعام کرد: ایران به تولید موشک های 
بالستیک با قابلیت انهدام یگان های شناور دریایی 
متحرک رسیده است. وی افزود: آزمایش این 
موشک با موفقیت انجام شده و در حال تولید 

انبوه است.

به دستور 
رییس جمهور 

کارگروه 
تحقیق، 

بررسی و 
ارزیابی وقایع 

مربوط به 
سلامت 

دانش آموزان 
تشکیل شد

مجموع 
عفوشده ها 
بیش از 8۰ 

هزار نفر بودند 
که شامل 

همه زندانیان 
و محکومان 

واجد شرایط 
می شود

رئیس جمهور روز گذشته، در آغاز 
هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، 
با کاشت یک اصله نهال گردو در 
باغ ملی گیاه شناسی این مناسبت را 
گرامی داشت و همزمان طرح کاشت 
یک میلیارد اصله نهال در سراسر 
کشور نیز رسماً آغاز شد. آیت الله 
رئیسی همچنین از بانک ژن باغ 
ملی گیاه شناسی و محل نگهداری 
۴۷ هزار نمونه بذری از ۴ هزار گونه 
گیاهی ذخایر ژنتیکی کشاورزی کشور 

بازدید کرد.
آیت الله رئیسی در حاشیه این مراسم، 
غنی سازی  طبیعی،  منابع  حفظ 
جنگل ها و ایجاد پارک های جنگلی را 
سه اقدام مهم در حفظ محیط زیست 

و توسعه پایدار در کشور خواند و گفت: 
ح کاشت یک میلیارد درخت طی  طر
۴ سال در سراسر کشور، از جمله 
اقدامات بسیار خوب و ارزنده در این 
زمینه است. بر اساس این طرح هر 

ایرانی باید سه درخت بکارد.
رئیس جمهور همچنین اقدامات 
انجام شده در باغ ملی گیاه شناسی 
و اصاح و ذخیره ژنتیکی گونه های 
مختلف گیاهی را از جمله اقدامات 
ماندگار و تأثیرگذار در افزایش تولید 
و ارتقای کیفیت محصولات کشاورزی و 
دستیابی به خودکفایی کشور در زمینه 
بذر دانست و از پژوهشگران، محققان 
و متخصصین کشاورزی در این مرکز 

قدردانی کرد.

رونمایی از 115 گونه گیاهی 
جدید کشاورزی

گفتنی است همچنین با حضور رئیس 

جمهور در باغ گیاه شناسی، از ۱۱۵ 
گونه گیاهی جدید کشاورزی رونمایی 
شد. این ارقام گیاهی جدید که 
محصول تاش های مؤسسات، اعضای 
هیأت علمی و محققین سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 

است، موجب افزایش بهره وری در 
تولید و همچنین اقتدار و ارتقای 
امنیت غذایی کشور و کاهش واردات 

محصولات کشاورزی خواهد شد.
این ارقام، در سال زراعی جدید مورد 
استفاده کشاورزان قرار خواهد گرفت.

تعداد ارقام گیاهی معرفی شده در یک 
قرن گذشته حدود هزار رقم بوده، اما 
طی یک سال و نیم اخیر و به همت 
محققان وزارت جهاد کشاورزی ۱۱۵ رقم 
گیاه جدید با هدف جهش تولید، 
اصاح الگوی کشت و تقویت امنیت 

غذایی کشور معرفی شده است.

تشکیل کارگروه بررسی اتفاقات 
اخیر در برخی مدارس

به دستور  همچنین روز گذشته، 
کارگروه تحقیق،  رئیس جمهور، 
بررسی و ارزیابی وقایع مربوط به 
حضور  با  دانش آموزان  سامت 
دستگاه های امنیتی، وزارت بهداشت 
و آزمایشگاه های تخصصی منتخب 

شد. تشکیل  کشور 
 آیت الله رئیسی دستور داد به منظور 
تحقیق، بررسی و ارزیابی وقایع مربوط 
به سامت دانش آموزان کارگروهی با 
حضور دستگاه های اطاعاتی، وزارت 
بهداشت و آزمایشگاه های تخصصی 
منتخب کشور تشکیل شود. در این 
کارگروه عاوه بر دستگاه های امنیتی 
و انتظامی برای شناسایی عوامل 
احتمالی، وزارتخانه بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و آزمایشگاه های 
تخصصی منتخب کشور عضویت 
دارند و مأمور بررسی دقیق موضوع 

. ند ه ا شد
چهارشنبه گذشته، در جلسه هیأت 
دولت نیز رئیس جمهور، با اشاره به 
نگرانی های ایجاد شده در ارتباط با 
مسمومیت تعدادی از دانش آموزان 
در برخی مدارس، به وزیر کشور 
مأموریت داده بود تا ضمن پیگیری 
و ریشه یابی هر چه سریع تر موضوع، 
نتایج پیگیری ها اطاع رسانی  از 
مستند و مستمر صورت گیرد تا 
نگرانی خانواده ها برطرف شود. 
وی در این جلسه تأکید کرد که 
وزارت بهداشت، وزارت اطاعات و 
دیگر بخش ها با وزیر کشور در این 
زمینه همکاری کنند، اما هرگونه 
اطاع رسانی باید از طریق وزارت 

کشور انجام شود.
در جلسه یکشنبه گذشته هیأت 
دولت نیز وزارت اطاعات گزارشی از 
بررسی و پیگیری مسأله مسمومیت 
تعدادی از دانش آموزان در برخی 
به رئیس جمهور و هیأت  شهرها 

وزیران ارائه داد. 
آیت الله رئیسی پس از ارائه این 
گزارش، توطئه جدید دشمن برای 
ایجاد دلهره در دل دانش آموزان، 
را  آنان  والدین  و  عزیز  فرزندان 
جنایت و اقدامی ضدبشری توصیف 
و تأکید کرد: این اقدام حلقه ای 
دیگر از زنجیره  توطئه های دشمن 
در  التهاب آفرینی  برای  که  است 
جامعه و تشویش اذهان عمومی 
و هراس افکنی در میان فرزندان 
این مرز و بوم انجام گرفته و باید 
ریشه یابی و با آن برخورد جدی شود.

president.ir

کاشت یک اصله 
نهال گردو از سوی 

رئیس جمهور

باغ ملی 
گیاه شناسی

همزمان با غرس نهال از سوی رئیس جمهور در روز درختکاری

طرح کاشت یک میلیارد نهال در کشور آغاز شد

دولت

گفت و گوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و روسیه
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور فدراسیون روسیه بعد از ظهر دیروز با آیت الله رئیسی، رئیس جمهوری 
اسامی ایران، تلفنی گفت و گو کرد. در تماس تلفنی رئیس جمهور فدراسیون روسیه با رئیس جمهوری 
اسامی ایران، دو طرف آخرین وضعیت همکاری های اقتصادی فی مابین را بررسی و بر تقویت آنها بویژه 
در حوزه ترانزیت بین الملل تأکید کردند. در همین حال، محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس 
جمهور نیز روز گذشته به چشم انداز گسترده تری که از مناسبات تجاری و اقتصادی ایران و روسیه 
متصور است اشاره کرد؛ مناسباتی که در تماس تلفنی روز گذشته رؤسای جمهور به آن اشاره شده بود. 
جمشیدی در توئیتر با اشاره به اینکه در تماس تلفنی آقای پوتین و آیت الله رئیسی، ابتکارهای توسعه 
ترانزیتی بررسی شد، اظهارکرد: همکاری های اوراسیایی مرحله دوم سیاست همسایگی رئیس جمهور 
است که از ابتکار کمربند-راه چین تا کریدور شمال-جنوب با روسیه را شامل می شود. هدف، افزایش 

رشد اقتصادی کشور و تقویت جایگاه ایران در ژئواکونومی جهانی است. 

ـــرش بـ

از عفوشده ها نیز با تقلیل مجازات 
روبه رو شدند.

حجت الاسام والمسلمین محسنی 
اژه ای در دیدار با قضات و کارکنان 
قضایی استان اصفهان نیز با بیان 
اینکه در چند ماه اغتشاشات، همکاران 
قضایی ما زحمت فوق العاده ای متقبل 

شدند، اضافه کرد: دشمن در جریان 
این اغتشاشات، به فضای ایجادشده و 
ضعف هایی که احیاناً وجود دارد، خیلی 
امید بسته بود و از یک سال و نیم قبل 
از اغتشاشات، اقدامات و تاش های 
زیادی را ترتیب داد و باورش این بود که 
شرایط برای تجزیه کشور فراهم است.


